Ассоциация социально-ориентированных
некоммерческих организаций
«Благотворительное собрание «Все вместе»
129090, г. Москва, Протопоповский пер.,
д. 25, стр. 1, тел. 8 (495) 648-90-02
www.wse-wmeste.ru

Исх. N 031

от "18" мая 2020 г.

Начальнику Контрольного управления

Президента

Шалькову Дмитрию Владиславовичу

Заявление

Уважаемый Дмитрий Владимирович!

На совещании о санитарно-эпидемиологической обстановке Президент В.В. Путин

сообщил следующее:

«Напомню, что для предприятий малого и среднего бизнеса в пострадавших сферах, а

также для социально ориентированных НКО мы предусмотрели прямую государственную

субсидию на выплату зарплат сотрудникам за апрель и май. Базовое, ключевое условие

получения такой поддержки – сохранение штатной численности на уровне не менее 90

процентов на 1 апреля. Такая мера потенциально рассчитана на поддержку четырѐх

миллионов работников.» (Источник http://kremlin.ru/events/president/news/63340)

Однако в последующий Перечень поручений по итогам совещания о санитарно-

эпидемиологической обстановке (http://kremlin.ru/acts/assignments/orders/63358 ) не вошла

мера поддержки СО НКО, предусматривающая прямую государственную субсидию на

выплату зарплат сотрудникам за апрель и май.

Подобная мера для поддержки предприятий МСП уже введена и на сайте Федеральной

налоговой службы приведена процедура получения данной субсидии для МСП.

(https://www.nalog.ru/rn77/business-support-2020/subsidy/#section-who ).

Мы просим включить социально-ориентированные НКО в перечень юридических лиц,

имеющих право получения субсидии на выплату заработных плат. О данной мере

сообщил Президент В.В. Путин и СО НКО очень рассчитывают на данную меру.

С уважением,

Исполнительный директор

Ассоциации «Все Вместе»   Смирнова К. В.

ceo@wse-wmeste.ru

http://www.wse-wmeste.ru/
http://kremlin.ru/events/president/news/63340
http://kremlin.ru/acts/assignments/orders/63358
https://www.nalog.ru/rn77/business-support-2020/subsidy/#section-who
mailto:ceo@wse-wmeste.ru